
 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.71 del 27-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 
Copia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

N. 71 DEL 27-04-2021 

Registro Generale n. 177 
 
 
 

Oggetto: Lavori di pubblica utilità in favore del sig. P.A. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2021 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 
RICHIAMATA la D.G.C. n. 61  del 07/12/2017 “Convenzione con il Tribunale di Macerata per 

l’applicazione del lavoro di Pubblica Utilità. Approvazione schema di convenzione”; 

RICHIAMATA la convenzione stipulata in data 09/01/2018 tra il Comune di Mogliano ed il 

Tribunale 

di Macerata  per lo svolgimento del Lavoro di Pubblica Utilità ai sensi del DM 26 marzo 2001; 

PRESA ATTO che al sig. P.A., in violazione dell’art. 186 co. 2 lett. C) CDS, con udienza del 

06/04/2021 del Tribunale di Macerata in è stata convertita la pena in n.90 giorni di Lavori di 

Pubblica Utilità corrispondenti a 180 ore lavorative, da svolgere in modalità non superiore a 6 

ore settimanali,salvo facoltà di chiedere di lavorare più di sei ore alla settimana, con un 

limite: “la durata giornaliera della prestazione non può comunque oltrepassare le otto ore” 



 

 

VISTO il su citato Decreto in cui si esplicita che la durata settimanale non ecceda le sei ore, 

ovvero ecceda con il consenso dell’imputato,per un tempo superiore alle sei ore settimanali 

senza bisogno di una successiva istanza; 

CONSIDERTA la dichiarazione di disponibilità allo svolgimento dei LPU del comune di 
Mogliano nota prot. 11307 del 17/11/2020 per il sig. P.A.; 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

DETERMINA 

 

1. di definire lo svolgimento del lavoro di pubblica utilità del sig. P.A. per un totale di 180 ore 
lavorative presso il Comune di Mogliano,  per 15 ore settimanali da svolgersi dal lunedì al 

venerdì dalle ore 07.00  alle ore 10.00, su richiesta dell’imputato;  

2. di chiedere all’Assistente Sociale del Comune di Mogliano di organizzare il lavoro del sig. 

P.A.  tenendo conto i seguenti ambiti di impiego (art.1 delle Convenzione suddetta): attività 

per finalità di tutela del patrimonio ambientale e culturale, manutenzione e decoro dei 

beni del demanio e del patrimonio pubblico comunale ivi compresi i giardini e i parchi; 

prestazioni di lavoro a carattere socio assistenziale nei confronti di portatori di 

handicap - malati - anziani e minori; attività per finalità di prevenzione nel campo 

della sicurezza e dell’educazione stradale; 

3. di comunicare il presente provvedimento all’ufficio finanziario al fine di provvedere alla 
copertura assicurativa, così come previsto dall’art. 5 della convenzione stipulata con il 

tribunale di Macerata. 

 

 

 

 
 

 
 IL RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 
 F.to ALESSANDRA GRUFI 

  
 
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 F.to STEFANO DE ANGELIS 
 



 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.71 del 27-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Motivazione 
 
 
Mogliano lì  27-04-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale     di     questo     Comune     
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 
dal     08-06-2021             al       23-06-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  08-06-2021 

 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 
Mogliano, lì   08-06-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

